ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования

«Новоспасское городское поселение»

Новоспасского района  Ульяновской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов

01 декабря 2021 года.

15  00 часов

Ульяновская область

Новоспасский район

р.п. Новоспасское

ул. Мира д.25

Председательствовал:

Улыбин Д.А., начальник управления по обеспечению работы городского

поселения администрации муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области

Секретарь:

Дудочкина О.В., главный специалист управления финансов администрации

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

Присутствовали:

1. Самойлова Н.А. - житель р.п.Новоспасское

2. Власова В.В.  - житель р.п. Новоспасское

3. Табаков Н.А.- житель р.п. Новоспасское

4. Шишкина И.К. - житель р.п. Новоспасское

5. Асеева Н.Н. - житель р.п. Новоспасское

6. Вершинина Т.В. - житель р.п. Новоспасское

7. Дарьина С.В. - житель р.п. Новоспасское

8. Бурлакова Т.В. - житель р.п. Новоспасское

9. Бахтиярова В. И. - житель р.п. Новоспасское

10. Ткаченко А.Ю. - житель р.п. Новоспасское

11. Богатова Л.Ю.. - житель р.п. Новоспасское

12. Вахтеева Л.И. -  житель р.п. Новоспасское

13. Дарьина С.В. - житель р.п. Новоспасское

14. Германюк В.В. - житель р.п. Новоспасское

15. Бирюкова М.А. - житель р.п. Новоспасское

16. Цыбина Т.А. - житель р.п. Новоспасское

17. Зимина Н.Ф. – житель р.п. Новоспасское

18. Оганезова М.С. - житель р.п. Новоспасское

Повестка дня:

1. Вступительное слово о проведении публичных слушаний по бюджету

муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

Новоспасского района Ульяновской области – Улыбин Д.А управления по

обеспечению работы городского поселения.

2. Доклад по проекту бюджета муниципального образования «Новоспасское

городское поселение» Новоспасского  района Ульяновской области на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов - Власова  В.В., начальник управления

финансов.

Слушали:

- Улыбина Д.А., который сообщил, что в соответствии с Федеральным законом

№131-ФЗ сегодня проводятся публичные слушания по проекту бюджета

муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

Новоспасского  района Ульяновской области на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов.

Выступили:

- Власова В.В. - выступила с проектом  бюджета МО «Новоспасское городское

поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и предложила

одобрить проект бюджета муниципального образования «Новоспасское

городское поселение» Новоспасского  района Ульяновской области на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов.

-Цыбина Т.А. – выступила с вопросами:

1. Предусмотрены ли бюджетные ассигнования в бюджете на муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

Новоспасского района Ульяновской области на 2018-2024 годы».

2. Уточнить, планируется ли реализация государственной программы ТОС в

2022 году.

- Самойлова Н.А. – выступила с вопросом: «Бюджетные ассигнования на

заработную плату заложены в бюджет с увеличением или нет?»

- Табаков Н.А. – предложил рассмотреть возможность образования

администрации МО «Новоспасское городское поселение».

- Самойлова Н.А. предложила директорам учреждений МО «Новоспасское

городское поселение» предоставить на комиссию в Совет депутатов МО

«Новоспасское городское поселение» муниципальное задание учреждения на

2022 год.

        Власова В.В. - дала разъяснение по заданным вопросам.

        Улыбин Д.А. предложил одобрить предложенный проект бюджета

муниципального образования «Новоспасское городское поселение» 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов и вынести на утверждение проект бюджета

на комиссию Совета депутатов  МО «Новоспасское городское поселение».

Голосовали:

           «за»-    18

           «против» - нет

           «воздержались» – нет.

Решили:
          1. Одобрить предложенный проект бюджета муниципального

образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района

Ульяновской области на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

          2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования

«Новоспасское городское поселение»  утвердить  бюджет муниципального

образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского  района

Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Председательствующий                                                             Д.А. Улыбин

Секретарь                                                                                    О.В. Дудочкина